
GOVERNO FEDERAL  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS 

CAMPUS JORGE AMADO 
 

 

 

PORTARIA 011/2018 
 

 

A DECANA do INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS DO 

CAMPUS JORGE AMADO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o 

art. 6º da Resolução nº 04/2018,  

 

RESOLVE:  

   

Art. 1º - Nomear os seguintes docentes, conforme deliberação em reunião conjunta do 

Colegiado e do Núcleo Docente Estruturante do Colegiado da Licenciatura Interdisciplinar de 

Ciências da Natureza e suas Tecnologias, alterando a Coordenação do NDE – LICNT/CJA:  

 

Coordenadora 

Jeane Alves de Almeida (SIAPE 1449253) 

Vice coordenador 

Fabrício Lopes de Carvalho (SIAPE 1217728) 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

Itabuna, 04 de setembro de 2018 

 
Ita de Oliveira e Silva 

Decana do IHAC-CJA 

 


